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GİRİŞ 

Süleyman Demirel Üniversitesi enstitüleri, üniversitemizin güçlü yükseköğretim alt yapısının 

üzerine kurulmuş ve geçen süreçte kurumsallaşmasını tamamlamıştır. SDÜ, enstitülere kayıtlı 

olan öğrenci sayısı açısından Türkiye’de üst sıralarda yer almaktadır. 2025 yılı sonu itibariyle, 

SDÜ bünyesinde altı enstitü bulunmaktadır. Kuruluşundan bu yana bu enstitülere bağlı doktora 

programlarından 2.277 doktora mezunu verilmiştir.  

1992 yılında kurulan Fen Bilimleri Enstitüsü, SDÜ’de kurulan ilk enstitüdür. Aynı yıl kurulan 

Makine Mühendisliği programı, Fen Bilimleri Enstitüsüne bağlı ilk doktora programıdır. Hali 

hazırda Fen Bilimleri Enstitüsünde Türkçe eğitim veren doktora programlarının yanı sıra 

Matematik ve Gıda Mühendisliği alanlarında İngilizce doktora eğitimi verilmektedir. Fen 

Bilimleri Enstitüsü, kuruluşundan bugüne 1.011 doktora mezunu ile en fazla lisansüstü mezunu 

veren enstitüdür. 

Fen Bilimleri Enstitüsünden sonra en fazla lisansüstü mezunu veren Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

1993 yılında kurulmuştur. Beş öğrenci ile doktora eğitimine başlayan enstitünün, ilk kurulan 

doktora programları İşletme ve Tarih Anabilim Dallarındadır. Bugüne kadar, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü’nden toplam 936 doktora öğrencisi mezun olmuştur.  

1994 yılında kurulan Sağlık Bilimleri Enstitüsü, 4 doktora öğrencisi ile eğitim vermeye 

başlamıştır. Hali hazırda, Sağlık Bilimleri Enstitüsü 18 anabilim dalında doktora programında 

eğitim sunmaktadır. Kuruluşundan bu yana 249 mezun vermiştir.  

Güzel Sanatlar Enstitüsü 2005 yılında kurulmuş olup hali hazırda Sanat ve Tasarım Anasanat 

Dalı, Resim Anasanat Dalı ve Geleneksel Türk Sanatları Ana Sanat Dalı’nda sanatta yeterlik 

eğitimi vermektedir. Sanatta yeterlik derecesinde bugüne kadar 81 mezun verilmiştir. Yine 2005 

yılında kurulmuş olan Su Enstitüsü ile Türkiye’de ve öncelikle Göller Bölgesi’nde gelecek 

nesillere sağlıklı ve yeterli su bırakılabilmesi amacıyla yürütülecek projelerle ve lisansüstü 

çalışmalarla, kalkınma hedefi doğrultusunda akılcı tanımlamalar yapılmaktadır. 

2011 yılında, SDÜ’de en son kurulmuş enstitü olan Eğitim Bilimleri Enstitüsü, henüz doktora 

mezunu bulunmamaktadır.  

 



 

   

 

SDÜ Doktora Mezunlarının Enstitü ve Programlara Göre Dağılımına Genel Bakış  

2025 yılı sonu itibarıyla, SDÜ doktora programlarından 2.277 kişi mezun olmuştur. SDÜ 

doktora mezunlarının enstitülere göre dağılımı en fazla doktora mezunu veren programlardan 

başlayarak Şekil 1’de sunulmuştur.  

 

Şekil 1: SDÜ Doktora Mezunlarının Enstitülere Göre Dağılımı 

Grafik incelendiğinde, doktora mezunlarının %44’ünün Fen Bilimleri Enstitüsü, %41’in Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, %11’in Sağlık Bilimleri Enstitüsü ve %4’ünün Güzel Sanatlar Enstitüsüne 

bağlı doktora programlarından mezun olduğu görülmektedir. Anabilim dalları özelinde doktora 

mezunlarının dağılımı Şekil 2, 3 ve 4’te gösterilmektedir. 
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Şekil 2: Fen Bilimleri Enstitüsü anabilim dallarına göre doktora mezun sayıları 

 

Şekil 3: Sosyal Bilimler Enstitüsü anabilim dallarına göre doktora mezun sayıları 
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Şekil 4: Sağlık Bilimleri Enstitüsü anabilim dallarına göre doktora mezun sayıları 

SDÜ Doktora Mezunlarının Mevcut Durumuna Genel Bakış (2025) 

SDÜ doktora mezunlarının mevcut durumlarına göre dağılımı Şekil 5’te gösterilmiştir. 

Şekil 5: SDÜ Doktora Mezunların Mevcut Durum Kategorilerine Göre Dağılımı 
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SDÜ mezunlarının büyük bölümünün üniversitelerde akademik personel (Öğretim Üyesi, 

Araştırma Görevlisi, Öğretim Görevlisi) olarak görev yaptığı görülmektedir. Mezunların %11’i 

özel sektörde, %9’u ise kamu kurumlarında görev yapmakta iken %26’sına ulaşılamamaktadır.  

SDÜ Doktora Mezunlarının Görev Yaptıkları Üniversitelere Göre Dağılımı (2025) 

SDÜ doktora mezunlarının %60,53’ü diğer üniversitelerde %39,47’si SDÜ’de akademisyen 

olarak görev yapmaktadır. SDÜ mezunu akademik personelin görev yaptıkları üniversitelere 

göre dağılımı Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1: SDÜ Mezunu Akademisyenlerin Görev Yaptığı Üniversitelere Göre Dağılımı  

* Üniversite 

SDÜ 

Mezun 

Sayısı 

* Üniversite 

SDÜ 

Mezun 

Sayısı 

1 Süleyman Demirel Üniversitesi  30 15 Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 1 

2 Isparta Uygulamalı Bilimler 

Üniversitesi  

9 16 Giresun Üniversitesi 1 

3 Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 7 17 Ordu Üniversitesi 1 

4 Mersin Üniversitesi 2 18 Iğdır Üniversitesi 1 

5 Aydın Adnan Menderes 

Üniversitesi  

2 19 Artvin Çoruh Üniversitesi 1 

6 Antalya Bilim Üniversitesi  2 20 Hitit Üniversitesi 1 

7 Karamanoğlu Mehmetbey 

Üniversitesi  

2 21 Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi 

1 

8 Gazi Üniversitesi 1 22 Niğde Ömer Halisdemir 

Üniversitesi 

1 

9 Akdeniz Üniversitesi 1 23 Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri 

Üniversitesi 

1 



 

   

 

10 Pamukkale Üniversitesi (PAÜ) 1 24 Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 

(MKÜ) 

1 

11 Trakya Üniversitesi 1 25 Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

(MSKU) 

1 

12 Sakarya Uygulamalı Bilimler 

Üniversitesi 

1 26 Antalya Belek Üniversitesi 1 

13 Uşak Üniversitesi 1 27 İstanbul Gelişim Üniversitesi  1 

14 Samsun Üniversitesi 1 28 Kapadokya Üniversitesi 1 

 

SDÜ doktora mezunlarının akademisyen olarak görev yaptıkları üniversitelere bakıldığında 

ağırlıklı olarak Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ve 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitelerinde görev yaptıkları görülmektedir. 

 

SDÜ Doktora Mezunlarının Görev Yaptıkları Kamu Kurumlarına Göre Dağılımı (2025) 

SDÜ doktora mezunlarının, %9’unun kamu kurumlarında görev yaptığı görülmüştür. Doktora 

mezunlarının görev yaptıkları kamu kurumları Tablo 2’de sunulmuştur. 

 

Tablo 2: SDÜ Doktora Mezunlarının Görev Yaptığı Kamu Kurumlarına Göre Dağılımı 

Kamu Kurumu Kategorisi Kurum Adı Kişi Sayısı 

Bakanlıklar ve Merkezi 

Kurumlar 

Adalet Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bak., 

CSO 

3 

Kamu Eğitim Kurumları 

(MEB) 

Lise, Ortaokul ve Halk Eğitim Merkezi 3 

Üniversite İdari Birimleri SDÜ (İdari Personel) 3 

Kamu Bankaları ve KİT'ler Ziraat Bankası, TUSAŞ 2 

Kamu Sağlık Kurumları Burdur Devlet Hastanesi 1 

Yerel Yönetimler (Belediye) Antalya Büyükşehir Belediyesi 1 

GENEL TOPLAM  13 



 

   

 

 

SONUÇ 

SDÜ bugüne kadar, dört enstitüsünden toplam 2.277 doktora mezunu vermiştir. Bilgisine 

ulaşılamayanlar hariç olmak üzere doktora mezunlarının tamamının aktif olarak istihdam edildiği 

görülmektedir. 2025 yılı Doktora mezunlarının %54’ü akademik personel olarak üniversitelerde, 

%11’i özel sektörde, %9’u ise kamu kurumlarında istihdam edilmektedir. 

2025 yılı içinde üniversitemizden doktora derecesi alan 141 mezunun 76’sı (%54) akademik 

personel olarak farklı üniversitelerde görev yapmaktadır. Bu sonuç kurumumuzun akademik 

ekosisteme sağladığı katkının somut bir göstergesi olup doktora eğitimimizin temek çıktısını 

oluşturmaktadır. Akademik personel olarak görev alan mezunlarımızın kurumsal dağılımı 

incelendiğinde üniversitemizin kendi mezunlarını istihdam etme ve kurumsal sürekliliği sağlama 

başarısı dikkat çekmektedir. Akademik personelin %39,47’si (30 kişi) Süleyman Demirel 

Üniversitesi bünyesinde bulunmaktadır. 

Kamu sektöründe çalışanların; Bakanlıklar ve Merkezi Kurumlarda, Milli Eğitime bağlı 

okullarda ve Halk Eğitim Merkezinde, Süleyman Demirel Üniversitesi’nde idari kadrolarda, 

kamu bankaları ve KİT’lerde, sağlık kurumları ve belediyelerde görev yaptıkları görülmektedir. 

Özel sektörde istihdam edilen mezunlarımız ise endüstriyel üretim, finans ve kurumsal hizmetler, 

mühendislik, danışmanlık, sağlık ve eğitim alanlarında görev yapmaktadır. 

 

 

 

 


